
RESOLUCIÓN de 27 de abril de 2010, de la Consejera, por la que se
constituye la Red Extremeña de Centros Promotores de la Actividad
Físico-Deportiva. (2010061096)

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 9 de la Orden de 16 de noviembre de 2009,
de la Consejería de Educación y de la Consejería de los Jóvenes y del Deporte, por la que
se crea la “Red Extremeña de Centros Promotores de la Actividad Físico-Deportiva” y se
regula la convocatoria para la incorporación a la misma de los centros educativos públicos
de enseñanza no universitaria de Extremadura (DOE núm. 10, de 18 de enero de 2010), a
propuesta de la Comisión de Coordinación Autonómica, y en uso de las atribuciones legal-
mente conferidas,

R E S U E L V O :

Seleccionar a los centros que se especifican en el Anexo de la presente Resolución para cons-
tituir la Red Extremeña de Centros Promotores de la Actividad Físico-Deportiva.

Mérida, a 27 de abril de 2010.

La Consejera de Educación,

EVA MARÍA PÉREZ LÓPEZ

A N E X O

CENTROS SELECCIONADOS PARA CONSTITUIR LA RED EXTREMEÑA DE CENTROS 
PROMOTORES DE LA ACTIVIDAD FÍSICO-DEPORTIVA

— IES Donoso Cortés. Don Benito (Badajoz).

— IESO Dulce Chacón. La Garrovilla (Badajoz).

— IES Dr. Fernández Santana. Los Santos de Maimona (Badajoz).

— IES Puente Ajuda. Olivenza (Badajoz).

— IES Puerta de la Serena. Villanueva de la Serena (Badajoz).

— IES Ramón Carande. Jerez de los Caballeros (Badajoz).

— IES Santiago Apóstol. Almendralejo (Badajoz).

— IES Sierra La Calera. Santa Marta de los Barros (Badajoz).

— IES Zurbarán. Badajoz (Badajoz).

— CEIP Stmo. Cristo de la Cañada. Acehuche (Cáceres).

— CEIP Stmo. Cristo del Perdón. Tornavacas (Cáceres).

— IES Ágora. Cáceres (Cáceres).

— IES Alagón. Coria (Cáceres).

— IES Al-Qázares. Cáceres (Cáceres).

— CEIP Campo Arañuelo. Navalmoral de la Mata (Cáceres).

— IES Gregorio Marañón. Caminomorisco (Cáceres).

— IESO Las Villuercas. Guadalupe (Cáceres).

— IES Parque de Monfragüe. Plasencia (Cáceres).

Jueves, 6 de mayo de 2010
11452NÚMERO 85

■


		2010-05-05T19:05:04+0200
	DESCRIPCION DIARIO OFICIAL DE EXTREMADURA - ENTIDAD JUNTA DE EXTREMADURA - CIF S0611001I




